и Открытое акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической и

тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

П Р И К А З
от ж//

Москва

№

Об утверждении и введении в действие
Изменения № 1 в приказ ФГУП концерн
"Росэнергоатом" от 01.09.2008 № 775

Во исполнение указания ОАО "Концерн Росэнергоатом" от 04.05.2011 № 75-ук
"О проведении ПАТ по отработке действий оперативного персонала в условиях
запроектных аварий"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемое Изменение № 1 в стандарт
организации "Подготовка и проведение противоаварийных тренировок персонала
атомных станций. Основные требования", СТО 1.1.1.01.004.0469-2008 (приложение
к приказу ФГУП концерн "Росэнергоатом" от 01.09.2008 № 775 "О введении в
действие СТО 1.1.1.01.004.0469-2008").

2. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов ОАО
"Концерн Росэнергоатом" -  действующих атомных станций принять Изменение № 1
к руководству и начиная с 2011 года обеспечить участие каждого работника из
числа оперативного персонала не менее чем 2 раза в год в противоаварийных
тренировках (ПАТ) по отработке действий в условиях запроектных аварий.

3. Заместителю директора по производству и эксплуатации АЭС -  директору
Департамента планирования производства, модернизации и продления срока
эксплуатации Дементьеву А.А. внести в установленном порядке соответствующие
изменения в Указатель технических документов, регламентирующих обеспечение
безопасной эксплуатации энергоблоков АС (обязательных и рекомендуемых к
использованию).

стандартизация и сертификация

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Генерального директора -  директора по управлению персоналом, социальным и
административным вопросам Ткебучаву Д.Л.

Л.В. Быстрикова
8- 495- 647- 45-40

Приложение к приказу
ОАО "Концерн Росэнергоатом"
от "Ojt О б  2011 г.

t / s / f < ? 3 - n

Изменение № 1

в стандарт организации "Подготовка и проведение противоаварийных тренировок
персонала атомных станций. Основные требования"

(СТО 1.1.1.01.004.0469-2008)

Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
"6.2. Каждый работник из числа оперативного персонала должен принять

участие в ПАТ не реже одного раза в 3 месяца, в том числе не менее одного раза в
год - в общестанционных и блочных ПАТ, а также не менее двух раз в год - в ПАТ
по отработке действий в условиях ЗПА, и не реже одного раза в полугодие - в ПАТ с
элементами пожаротушения."

Заместитель директора по управлению
персоналом, социальным и административным
вопросам -  директор Департамента
по управлению персоналом

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm